Информация о результатах проведенных контрольных мероприятий

В соответствии с п. 2.4 Плана работы контрольно-счетной комиссии городского округа город Михайловка на 2017 год, проведена проверка финансово-хозяйственной деятельности АУ «Редакция газеты «Призыв» за 2016 год.
Проверка проводилась с 31.01.2017 по 22.02.2017 г. и с 18.05.2017 по 08.06.2017 г.
По результатам проверки установлено следующее:

1.	Установлены случаи размещения и опубликования за счет средств субсидии на выполнение муниципального задания статей, которые не соответствуют составу размещаемой информации, предусмотренному муниципальным заданием. 
2.	Нарушена статья 65 Трудового кодекса Российской Федерации. 
3.	В нарушение п.6 приказа Минфина Российской Федерации от 1 декабря 2010 г. №157н, в учетной политике учреждения нет прямого указания на нормативно-правовой акт, который регулирует бухгалтерский учет в автономном учреждении, а именно, «Приказ Минфина РФ от 23 декабря 2010 г. N 183н «Об утверждении плана счетов бухгалтерского учета автономных учреждений и инструкции по его применению». 
4.	 В нарушение п.50 Приказа Минфина РФ №157н от 01.12.2010 года, в составе основных средств, на балансе учреждения, числятся объекты стоимостью до 3-х тысяч рублей. 
5.	Учреждение неэффективно использует имущество, числящееся на балансе.
6.	В бухгалтерском учете числится и имеется в наличии морально устаревшее  имущество, и имущество, которое не используется учреждением по причине его неисправности, что является неэффективным использованием имущества.
7.	В нарушение требований пункта 31 «Инструкции по применению плана счетов бухгалтерского учета автономных учреждений», утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 23.12.2010 № 183н, в проверяемом периоде, в результате неправильного применения счетов аналитического учета материальных запасов, Учреждением допущено искажение бухгалтерского учета.  
8.	В нарушение п.337 Приказа Минфина от 01.12.2010г. №157н, пластиковая карта не учитывается бухгалтерией на забалансовом счете 03 «Бланки строгой отчетности» по цене 1 руб. за карту.
9.	В нарушение п.1 ст.20 ист. 23 Федерального закона от 10.12.1995 N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", в учреждении не проводился  предрейсовый медицинский осмотр водителей, отсутствует журнал предрейсового медицинского осмотра и отметка медицинского работника в путевом листе.
10. Нарушен пункт 2.7. Методики  определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в собственности городского округа город Михайловка Волгоградской области, утвержденной Решением Михайловской городской Думы  30.12.2013 г. № 855.
11.	Нарушен п. 2 ст. 3 Федерального закона от 03.11.2006 N 174-ФЗ  "Об автономных учреждениях.
12.	В связи с неправильным установлением в договоре аренды нежилого помещения  площади арендуемого объекта, автономным учреждением «Редакция газеты «Призыв», в 2016 году, арендные платежи получены  не в полном объеме. 
13.	В связи с неправильным установлением в договорах стоимости публикации рекламы,  АУ «Редакция газеты «Призыв», в 2016 году, доходы от платных услуг получены не в полном объеме.

В соответствии с пунктом 2.1 Плана работы контрольно-счетной комиссии городского округа город Михайловка на 2017 год, проведена проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения «Комбинат благоустройства и озеленения» за 2015-2016 годы.
Проверка проведена за период с 01.01.2015 года по 31.12.2016 года в срок с 22.06 по 25.08.2017 года. 
По результатам проверки установлено следующее:

1. Нарушен п.50 Приказа Минфина России от 01.12.2010 N 157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению".
2. Нарушен п.46 Приказа Минфина РФ от 01.12.10 № 157-н и Приказ Минфина России от 16.12.2010 N 174н "Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его применению".
3. В нарушение Трудового кодекса РФ, излишне начислена работникам учреждения заработная плата.
4. Установлены случаи необоснованно списанного бензина в учреждении.
5. Установлены случаи списания ГСМ с нарушением утвержденных норм расхода жидкого топлива (приказ от 29.04.2016 года № 193/1а). 
6. Нарушен  п. 2 ст. 42 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд". 
7. Нарушен п. 1 ч. 1 ст. 33 Закона № 44-ФЗ.
8. Нарушена ч. 1 ст. 34 Закона 44-ФЗ. 
9. Нарушена ч. 3 ст. 94 Закона 44-ФЗ. 
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